МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

ЧЕРНООЗЁРСКИЙ ЯЛ КУНДЕМЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛЖЕ

	ЧЕРНООЗЕРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗВЕНИГОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17  октября 2022 года

№ 46

О повышении размеров базовых окладов

работников Черноозерского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих

В целях обеспечения социальных гарантий труда работников Черноозерского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, руководствуясь п. 5.1 Положения о Черноозерской сельской администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Повысить с 1 октября 2022 года в 1,04 раза размеры базовых окладов работников Черноозерского сельского поселения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих.

2. Черноозерской сельской администрации обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Черноозерского сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022 года.

Глава Черноозерской

 сельской администрации                    ___________          О.А.Михайлова